
DETERMINAZIONE RESP. SERV.URB.-LAV.PUBBL. E PATR. n. 3 del 11-02-2021 
-  pag. 1  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

CC oo mm uu nn ee   dd ii   CC aa mm pp oo rr oo tt oo nn dd oo   dd ii   FF ii aa ss tt rr oo nn ee   
P r o v i n c i a  d i  M a c e r a t a  

62020 - Piazza San Marco, 2 -  0733907153  0733907359 P.Iva 00243720430 
PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it 

COPIA DI DETERMINAZIONE  

DETERMINAZIONE NUMERO 3 DEL 11-02-2021 REG.GENERALE N.19 

OGGETTO: PRESA D'ATTO RICHIESTE PER ASSEGNAZIONE COSTRUENDI 
LOCULI CIMITERIALI ED AREE PER CAPPELLINE 
GENTILIZIE - APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE. 

L'anno duemilaventuno il giorno undici del mese di febbraio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

VISTO il D. Lgs.vo n. 267 del 18.8.2000 il quale all’art. 107 l'attribuzione ai dirigenti di 
tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo 
dall'organo politico e all’art. 183 le procedure degli impegni di spesa; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 6 del 01/07/2019 con il quale si è provveduto a nominare, 
con decorrenza dal 01/07/2019, il geom. Pierfederico Zamponi Responsabile dell’Area 
Tecnica, con attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

PREMESSO che: 

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 60 del 16/10/2020 veniva approvato il 
Progetto di Fattibilità Tecnico Economica per la realizzazione di Loculi Cimiteriali e 
venivano determinate le Aree per Cappelle Gentilizie; 

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 61 del 16/10/2020 veniva approvato lo 
schema di bando per la prevendita della concessione di n. 45 Loculi e di n. 11 Aree 
Cimiteriali da realizzarsi nel Cimitero Comunale; 

- con la medesima delibera di G.M. n. 61 del 16/10/2020 venivano altresì determinate le 
tariffe come da stima redatta dal sottoscritto Tecnico Comunale sulla base dello studio di 
fattibilità approvato con atto di G.M. n.60/2020; 

- al predetto Bando è stata data adeguata pubblicità all’albo pretorio on line di questo Ente 
oltre che mediante affissione dello stesso presso i luoghi di maggiore frequentazione del 
pubblico dal 10/12/2020 al 31/12/2020; 

- nei termini di scadenza sono regolarmente pervenute n. 18 domande per la concessione 
di Loculi e n. 1 domanda per la concessione di Aree Gentilizie; 

- lo scrivente ufficio ha provveduto a redigere appositi elenchi contenenti le richieste di 
prenotazione loculi ed aree e, precisamente: 

1) Allegato SUB “A” Graduatoria Elenco richieste assegnazione concessione loculi 
residenti; 



DETERMINAZIONE RESP. SERV.URB.-LAV.PUBBL. E PATR. n. 3 del 11-02-2021 
-  pag. 2  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

2) Allegato SUB “B” Graduatoria Elenco richieste assegnazione concessione loculi non 
residenti; 

3) Allegato SUB “C” Graduatoria Elenco richieste assegnazione concessione AREA 
Gentilizia; 

- con propria determinazione n.1 del 01/02/2021si è provveduto all’approvazione dei 
suddetti elenchi provvisori ed alla loro relativa pubblicazione; 

- durante il periodo di validità delle stesse non sono pervenute osservazioni o reclami al 
riguardo; 

RITENUTO pertanto provvedere a redigere gli elenchi definitivi contenenti le richieste di 
prenotazione per l’assegnazione di loculi ed aree gentilizie e precisamente: 

1) Allegato SUB “A” Graduatoria Elenco richieste assegnazione concessione loculi 
residenti; 

2) Allegato SUB “B” Graduatoria Elenco richieste assegnazione concessione loculi non 
residenti; 

3) Allegato SUB “C” Graduatoria Elenco richieste assegnazione concessione AREA 
Gentilizia; 

che allegati alla presente determinazione ne formano parte sostanziale ed integrante; 

CONSIDERATO che i predetti elenchi soddisfano le richieste pregresse, come in atti, 
successivamente confermate; 

VISTO il TUEL n.267/2000 e s.m.i., recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”; 

VISTA la legge n.241/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTO che la costruzione dei suddetti Loculi e le Aree Gentilizie sono da finanziarie con 
fondi derivanti dal rilascio di concessioni cimiteriali (autofinanziamento); 

VISTO il D.P.R. n. 285 del 10/09/1990 nonché il vigente Regolamento di Polizia Mortuaria; 

RITENUTO, quindi, dover conseguentemente provvedere alla formale approvazione delle 
graduatorie definitive; 

TUTTO ciò premesso; 

D E T E R M I N A  

1. la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. di approvare gli allegati prospetti definitivi, per l’assegnazione in concessione dei loculi 
e delle aree e precisamente: 

a) Allegato SUB “A” - Graduatoria Elenco richieste assegnazione concessione loculi 
residenti; 

b) Allegato SUB “B” - Graduatoria Elenco richieste assegnazione concessione loculi 
non residenti; 

c) Allegato SUB “C” - Graduatoria Elenco richieste assegnazione concessione AREA 
Gentilizia; 



DETERMINAZIONE RESP. SERV.URB.-LAV.PUBBL. E PATR. n. 3 del 11-02-2021 
-  pag. 3  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

che allegati alla presente determinazione ne formano parte sostanziale ed integrante; 

3. di rimandare, per quanto non esplicitato con la presente determinazione, alle disposizioni 
contenute negli atti deliberativi adottati al riguardo e relativi avvisi di pubblicazione che 
in questa sede pur se non materialmente allegati devono intendersi integralmente riportati 
e trascritti; 

4. di introitare i futuri prossimi incassi derivanti dalle concessioni cimiteriali all’apposito 
Codice di Bilancio n. 4.04.01.08.000 (ex Cap. 536) del Bilancio 2021/2023 in corso di 
formazione, all’uopo dedicato alla realizzazione dei loculi cimiteriali in oggetto; 

5. di dare adeguata pubblicità al presente atto: 

- mediante pubblicazione sul sito informatico dell’Ente per la durata di 30 giorni 
consecutivi; 

- sul medesimo sito, alla sezione “Amministrazione trasparente”; 

6. di dare atto che entro il predetto termine gli interessati potranno presentare eventuali 
osservazioni ritenute utili ai fini della collocazione in graduatoria. 

7. di dare atto altresì che decorso il termine di pubblicità le predette graduatorie 
assumeranno carattere definitivo. 

L’Istruttore Direttivo Tecnico 
geom. Pierfederico Zamponi 



DETERMINAZIONE RESP. SERV.URB.-LAV.PUBBL. E PATR. n. 3 del 11-02-2021 
-  pag. 4  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE 

UFFICIO RAGIONERIA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n.267 del 18.08.2000, il sottoscritto 
responsabile del servizio finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con la determina 
in esame, ha la relativa COPERTURA FINANZIARIA. 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

- che la presente determina: 

É stata pubblicata all'Albo Comunale dal 11-02-2021 ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi. 

É stata pubblicata all'Albo Pretorio Telematico sul sito ufficiale del comune 
www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it il 11-02-2021 

Camporotondo di Fiastrone li 11-02-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  Rita Consoli 

 

ESECUTIVITÀ DELL'ATTO 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico n. 267/2000, è 
divenuta esecutiva il giorno 11-02-2021 con l'apposizione dell'attestazione di copertura 
finanziaria da parte del responsabile del servizio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 11-02-2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
* F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

* Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai sensi 
dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs n. 39/93. 


